О Б Р А З Е Ц
Директору ГПОУ «ЗТТ»
С.Г. Батырев
от родителя (законного представителя)
____Булдаковой Татьяны Юрьевны___
_______________________________
от абитуриента (студента)
	Булдакова Александра Александровича
		_______________________________

Заявление-согласие
родителя (законного представителя) на участие
 в общественно-полезном труде.
Я, _____Булдакова Татьяна Юрьевна____________________________________________________
Даю согласие на привлечение _моего сына (моей дочери)_Булакова Александра Александровича__
обучающегося _____ГПОУ «Забайкальский транспортный техникум»________________________
к общественно-полезному труду, в том числе:
· участие в труде по самообслуживанию (дежурство в столовой, дежурство в столовой, дежурство в кабинете, дежурство по техникуму, дежурство в общежитии в соответствии с правилами внутреннего распорядка ученического общежития ГПОУ «ЗТТ»;

· участие в общественно-полезном труде (уборка закрепленной территории, трудовые и экологические десанты, волонтёрское движение, уход за растениями, участие в работе трудовой бригады, генеральные уборки закрепленных объектов, класса, учебных мастерских).

В целях формирования у него трудовых навыков, воспитания и сознательного отношения к труду и экологического воспитания на основании «Закона об образовании» ст. 34 п.4 «Основные права обучающихся и меры их социальной поддержки и стимулирования».
[bookmark: _GoBack]Согласие вступает в силу со дня подписания и действует в течение всего периода обучения в ГПОУ «Забайкальский транспортный техникум».
Дата:__03.07.2020г.____                              ___Бул. Т./_БулдаковаТ.Ю._____
                                                                        подпись  (с расшифровкой)